Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano – Campus Urutaí

EDITAL PROEN Nº 01/2018, de 15 de junho de 2018

PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA –

PIBID/2018 – CAPES/FNDE/MEC

RESULTADO PRELIMINAR

As Comissões de Seleção dos subprojetos de Ciências Biológicas, Matemática e Química do

PIBID/CAPES/IF Goiano – Campus Urutaí, no uso das competências que lhe foram delegadas pela

Portaria nº 297, de 26/06/2018, tornam pública a relação dos candidatos APROVADOS e cadastro de

RESERVA do processo seletivo no âmbito do Edital PROEN n. 01, de 15 de junho de 2018

(PIBID/2018 – CAPES/FNDE/MEC)

1. SUBPROJETO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

 Candidatos
Situação da

inscrição

1. Leonardo Almeida Guerra dos Santos Aprovado

2. Carlos Daniel Silva Moreira Aprovado

3. Thiarlen Marinho da Luz Aprovado

4. Nathália Silva Santos Lemes Aprovado

5. Isabela Rangel da Silva Aprovado

6. Bianka Beatriz Costa Souza Aprovado

7. Giovana Marques Vieira Dutra Aprovado

8. Nayila Aparecida Mariano da Silva  Aprovado

9. Vitória de Oliveira Sousa  Aprovado

10. Igor Cardoso da Silva Aprovado

11. Ilídia Gabrielly de Oliveira Rosa Aprovado

12. Shirlley Cristina Mousinho Batista Aprovado

13. Rafael da Silveira Junior Aprovado

14. Milene Lemes Duque Aprovado

15. Kálita Mariana da Silva Aprovado

16. Érika Correia de Souza Aprovado

17. Elias Luiz Neves Aprovado

18. Kelly de Paula Oliveira Aprovado

19. Wanderson Siqueira Teles Aprovado

20. Géssica da Silva Mendes Aprovado

21. Maike Oliveira Baía Aprovado

22. Marcela de Oliveira Guerino Aprovado

23. Cleyane Miranda Pereira Aprovado

24. Roberta da Silveira Bento Aprovado

2. SUBPROJETO MATEMATICA (Por ordem alfabética)

Candidatos
Situação da

inscrição

1. Ana Carolina da Silva Manoel Aprovado

2. Anna Júlia Martins Melo Aprovado

3. Arthur Alves Amorim Aprovado

4. Camila Moura e Silva Aprovado

5. Cássia de Souza Lemos  Aprovado

6. Daniel Carlos Vaz Santana Aprovado

7. Denilson da Silva Gonçalves Aprovado

8. Geovana Magalhães de Melo Aprovado

9. Hiago Gonçalves de Souza Aprovado

10. Hingrid Joana de O. Lopes Aprovado

11. Hugo de Souza Campos Aprovado

12. Isabella Montes Caixeta Aprovado

13. Laurienny Gondim Silva Aprovado

14. Leidilene Aparecida Rodrigues de

Oliveira
Aprovado

15. Luana Santos Gonçalves da Silva Aprovado

16. Luciene Aparecida de Rezende Aprovado

17. Maryelle do Carmo Cruciel Aprovado

18. Marcos Victor Magalhães da Silva Aprovado

19. Meicy Geovana Cassiano Pereira Aprovado

20. Pietra Elvira Pinheiro Schelle Aprovado

21. Priscila da Cruz Caixeta Aprovado

22. Walter Divino Soares Junior Aprovado

23. Westher Manricky Bernardes Fortunato Aprovado

24. Widanreylan Thiago da Silva Rodrigues

Martins
Aprovado

CADASTRO DE RESERVA

25. Ana Rute de Souza Lopes Aprovado

3. SUBPROJETO QUÍMICA (Ordem alfabética)

 Candidatos
Situação da

inscrição

1. Brenda Estefany de Farias Cândido Aprovado

2. Caroline Branquinho Gonçalves Aprovado

3. Daniela Ribeiro de Oliveira Aprovado

4. Douglas Souza Pego Aprovado

5. Gabriela de Souza Costa Aprovado

6. Ginandrya Rodrigues Araújo Aprovado

7. Hélica Lucivane Silva Assunção Aprovado

8. Jorge Henrique Vieira Lemes Aprovado

9. Laiane Pereira Martins Aprovado

10. Lemuel Henrique de Souza Cruciol Aprovado

11. Letícia Rodovalho de Assis Aprovado

12. Marcos Aurélio Vaz Júnior Aprovado

13. Micaelle Araújo Pires Aprovado

14. Nathalia Taynar Nascimento de Souza Aprovado

15. Nicole Christian da Silva Leite Aprovado

16. Olinda Fernandes Duarte Aprovado

17. Rafael Rosa dos reis Aprovado

18. Renata Pacheco de Araújo Carneiro

Machado
Aprovado

19. Sidimar Soares da Silva Filho Aprovado

20. Tânia Mara Ferraz de Carvalho Aprovado

21. Viviane Lopes Marcelino Aprovado

22. Werley de Souza Silva Aprovado

23. Wilson José Duarte Aprovado

24. Ziom Drak Souza Silva Aprovado

CADASTRO DE RESERVA

25. Alencar Louredo Lopes Evangelista Aprovado

26. Ana Carolina de Oliveira Melo Aprovado

27. Beatriz dos Santos Vaz de Almeida Aprovado

28. Dara Helena dos Santos Aprovado

29. Denise de Fátima Gonçalves Aprovado

30. Eliaquim de Araújo Ferreira Aprovado

31. Gilmara Rodrigues de Souza Aprovado

32. Hygor Silva e Castro Aprovado

33. Maria Aparecida de Castro Sousa Aprovado

34. Pedro Henrique Barboza de Oliveira

Souza
Aprovado

Original assinado

Prof. Dr. Guilherme Malafaia

Prof. Dr. Ricardo Diógenes Dias Silveira

Profa. Dra. Aline Sueli de Lima Rodrigues

Comissão de Seleção de Bolsistas de Iniciação à Docência 2018/1

Subprojeto Ciências Biológicas

Portaria IF Goiano/Urutaí nº 297, de 26/06/2018

Original assinado
Prof. Ma. Eliane Fonseca Campos Mota

Prof. Ma. Agda Lovato Teixeira

Profa. Me. Vabson Guimarães Borges

Comissão de Seleção de Bolsistas de Iniciação à Docência 2018/1

Subprojeto Matemática

Portaria IF Goiano/Urutaí nº 297, de 26/06/2018

Original assinado
Prof. Ma. Grazielle Alves dos Santos

Prof. Dr. Débora Astoni Moreira

Profa. Dr. Leandro Nériton Cândido Máximo

Comissão de Seleção de Bolsistas de Iniciação à Docência 2018/1

Subprojeto Química

Portaria IF Goiano/Urutaí nº 297, de 26/06/2018

Urutaí, 02 de julho de 2018.